
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 27/2019 ze dne 05.12. 2019 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Martin Důbrava 

 

Program :  27.1. Kontrola úkolů     

27.2. Rozpočtové opatření č. 11/2019 

27.3. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 

č. smlouvy 9101170248 

27.4. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 

č. smlouvy 9550500384 

27.5. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 

č. smlouvy 9550643230 

27.6. Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. smlouvy: 1030055639/001 č.j. MUP-2482/2019 

27.7. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo 

smlouvy 211080007915 

27.8. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo 

smlouvy 211080007920 

27.9. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo 

smlouvy 211080007916 

27.10. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu 

číslo smlouvy 211080007917 

27.11. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 36 mezi stávajícím 

nájemcem a novým nájemcem č.j. MUP-2585/2019 

27.12. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 8/2019 - č. 17/2019  

27.13. Změna adresy sídla Města Podivína a Městského úřadu Podivín 

27.14. Sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace obcím z rozpočtu „MV-GŘ HZS ČR“ a návrh na schválení 

přijetí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných 

hasičů obcí na rok 2019 č.j. MUP-2529/2019 

27.15. Porovnání nabídek pojistitelů  pro pojištění majetku a odpovědnosti města 

Podivína 

27.16. Pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2020 č.j. MUP-2355/2019 

27.17. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Mateřské školy 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 č.j. MUP-2354/2019 

27.18. Odpisový plán Mateřské školy Podivín na rok 2020 č.j. MUP-2353/2019 

27.19. Pracovní návrh Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2020 č.j. MUP-2348/2019 

27.20. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 

27.21. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2020 

27.22. Pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2020 č.j. MUP-2341/2019 

 

 



27.23. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Školní jídelny při 

Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 č.j. 

MUP-2341/2019 

27.24. Příloha odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole Podivín na 

rok 2020 č.j. MUP-2341/2019 

27.25. Stanovení prodejní ceny knihy „Břeclavsko z nebe“ 

27.26. Stanovení prodejní ceny knihy (ne)Zapomenutí legionářští „bráškové „  

díl Velkobílovicko 

27.27. Rozpočtová úprava Základní školy Podivín, příspěvkové organizace – 

RÚ/2/2019 č.j. MUP-2566/2019 

27.28. Provedené změny v rozpočtu Mateřské školy Podivín č.j. MUP-

2260/2019 

27.29.  Zápis z jednání Komise pro životní prostředí města Podivína ze dne 

13.11. 2019 

27.30. Návrh na schválení smlouvy o dílo se společností EUROPRINTY, spol. 

s r.o.  

27.31. Výměna interiérových svítidel v Domě zvláštního určení v Podivíně 

27.32. Nabídka společnosti F&K&B, a.s. na zpracování projektové přípravy 

investičního záměru „Výměna okenních výplní otvorů dvorních průčelí objektu 

Základní školy Podivín“ 

27.33. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-

014330056686/001 č.j. MUP-2576/2019 

27.34. Žádosti 

27.35. Závěr 

 

27.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 75.20.2., 2.15.3., 19.21.3., 23.16., 23.20.3., 26.2. – 26.9.2. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10.,  

 

27.2. Rozpočtové opatření č. 11/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 11/2019 k rozpočtu města 

na rok 2019 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 

11/2019). Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke 

kontrole zastupitelstvu města.  

 

27.3. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9101170248 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9101170248 se společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.4. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9550500384 

Usnesení : rada města projednala Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě 

nízkého napětí č. smlouvy 9550500384 mezi Mateřskou školou Podivín, příspěvkovou 

organizací a společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ : 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 

bez námitek. 

 



27.5. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9550643230 

Usnesení : rada města projednala Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě 

nízkého napětí č. smlouvy 9550643230 mezi Základní školou Podivín, příspěvkovou organizací 

a společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ : 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy bez námitek. 

 

27.6. Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

smlouvy: 1030055639/001 č.j. MUP-2482/2019 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. smlouvy: 1030055639/001 č.j. MUP-2482/2019 (pozemek p.č. 1257/66 

v k.ú. Podivín, stavba: Podivín, Rybáře, příp. NN, Repos-Ing s.r.o.). Rada města schválila 

smlouvu č. 1030055639/001 č.j. MUP-2482/2019 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČ : 28085400. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

27.7. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007915 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených 

službách dodávky plynu číslo smlouvy 211080007915 se společností Innogy Energie, s.r.o., se 

sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 – Strašnice, IČ : 49903209, DIČ: CZ49903209. 

Předmětem dodatku č. 2/2019 je prodloužení platnosti a účinnosti smlouvy o sdružených 

službách dodávky plynu číslo smlouvy 211080007915. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením dodatku č. 2/2019. 

 

27.8. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007920 

Usnesení : rada města projednala Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách 

dodávky plynu číslo smlouvy 211080007920 mezi Základní školou Podivín, příspěvkovou 

organizací a společností Innogy Energie, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 

– Strašnice, IČ : 49903209, DIČ: CZ49903209. Předmětem dodatku č. 2/2019 je prodloužení 

platnosti a účinnosti smlouvy o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007920. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 2/2019 bez námitek 

 

27.9. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007916 

Usnesení : rada města projednala Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách 

dodávky plynu číslo smlouvy 211080007916 mezi Mateřskou školou Podivín, příspěvkovou 

organizací a společností Innogy Energie, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 

– Strašnice, IČ : 49903209, DIČ: CZ49903209. Předmětem dodatku č. 2/2019 je prodloužení 

platnosti a účinnosti smlouvy o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007916. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 2/2019 bez námitek 

 

27.10. Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 

211080007917 

Usnesení : rada města projednala Dodatek č. 2/2019 ke smlouvě o sdružených službách 

dodávky plynu číslo smlouvy 211080007917 mezi Školní jídelnou při Základní škole Podivín 

a společností Innogy Energie, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 – Strašnice, 

IČ : 49903209, DIČ: CZ49903209. Předmětem dodatku č. 2/2019 je prodloužení platnosti a 

účinnosti smlouvy o sdružených službách dodávky plynu číslo smlouvy 211080007917. Rada 

města souhlasí s uzavřením dodatku č. 2/2019 bez námitek 



27.11. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 36 mezi stávajícím nájemcem a 

novým nájemcem č.j. MUP-2585/2019 

Usnesení : rada města projednala a schválila dohodu o převodu nájmu hrobového místa č. 36 

mezi stávajícím nájemcem a novým nájemcem č.j. MUP-2585/2019. 

 

27.12. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 8/2019 - č. 17/2019  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smluv o nájmu hrobového místa č. 8/2019 

- č. 17/2019 a tyto schválila. Rada města pověřuje uzavřením smluv starostu města. 
 

27.13. Změna sídla Města Podivín a sídla Městského úřadu Podivín ke dni 01.01. 2020 

Usnesení : rada města projednala a schválila svým usnesením č. 27.13. ze dne 05.12. 2019 

změnu sídla Města Podivín a sídla Městského úřadu Podivín. Původní adresa Masarykovo nám. 

180/20, 691 45 Podivín se mění na Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín. Datum změny ke 

dni 01.01. 2020. 

 

27.14. Sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace obcím z rozpočtu „MV-GŘ HZS ČR“ a návrh na schválení přijetí účelové 

neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2019 č.j. 

MUP-2529/2019 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí sdělení Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím z rozpočtu „MV-GŘ HZS ČR“ a návrh 

na schválení přijetí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 

obcí na rok 2019 č.j. MUP-2529/2019. Rada města schválila přijetí účelové neinvestiční dotace 

na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2019 ve výši Kč 15.600,- pro město 

Podivín v souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra MV-152230-3/PO-IZS-2019. 

 

27.15. Porovnání nabídek pojistitelů  pro pojištění majetku a odpovědnosti města 

Podivína 

Usnesení: rada města projednala nabídky pojistitelů  pro pojištění majetku a odpovědnosti 

města Podivína. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika, IČ 

: 47116617 ve výši 200.876 Kč. Nabídka splnila zadání všech limitů pojištění. Rada města 

zvolila pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a rozhodla vyzvat 

pojistitele k předložení pojistné smlouvy. 

 

27.16. Pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 

2020 č.j. MUP-2355/2019 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh Rozpočtu Mateřské školy 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 č.j. MUP-2355/2019. 

 

27.17. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Mateřské školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 č.j. MUP-2354/2019 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 č.j. MUP-

2354/2019. 

 

27.18. Odpisový plán Mateřské školy Podivín na rok 2020 č.j. MUP-2353/2019 

Usnesení : rada města projednala odpisový plán Mateřské školy Podivín na rok 2020 č.j. MUP-

2353/2019 a tento schválila s tím, že Mateřská škola Podivín nemá pro rok 2020 žádný majetek 

k odpisování.  

 



27.19. Pracovní návrh Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 

2020 č.j. MUP-2348/2019 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh Rozpočtu Základní školy 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2020 č.j. MUP-2348/2019. 

 

27.20. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Základní školy Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022. 

 

27.21. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2020 

Usnesení : rada města projednala odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2020 a tento 

schválila s tím, že celková výše oprávek k 31.12. 2020 bude činit 42.905 Kč. 

 

27.22. Pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2020 č.j. MUP-2341/2019 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh Rozpočtu Školní jídelny při 

Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2020. 

 

27.23. Pracovní návrh střednědobého výhledu Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole 

Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na rok 2022 č.j. MUP-2341/2019 

Usnesení: rada města projednala bez připomínek pracovní návrh střednědobého výhledu 

Rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 2021 a na 

rok 2022. 

 

27.24. Příloha odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole Podivín na rok 2020 č.j. 

MUP-2341/2019 

Usnesení : rada města projednala přílohu odpisového plánu Školní jídelny při Základní škole 

Podivín na rok 2020 č.j. MUP-2341/2019 a tuto schválila s tím, že celková výše oprávek 

k 31.12. 2020 bude činit 956554 Kč. 

 

27.25. Stanovení prodejní ceny knihy „Břeclavsko z nebe“ 

Usnesení : rada města projednala návrh na stanovení výše prodejní ceny knihy „Břeclavsko 

z nebe“. Rada města stanovila prodejní cenu knihy „Břeclavsko z nebe“ na 300 Kč/ks vč. DPH. 

Bylo objednáno 400 ks knih, na prodej rada města vyčlenila 200 ks za uvedenou cenu 300,- 

Kč/ks. Zbylých 200 ks bude využit jako propagační materiál k propagaci města, s tím, že jejich 

vydání k propagaci bude schvalovat starosta města. 

 

27.26. Stanovení prodejní ceny knihy (ne)Zapomenutí legionářští „bráškové „  díl 

Velkobílovicko 

Usnesení : rada města projednala návrh na stanovení výše prodejní ceny knihy (ne)Zapomenutí 

legionářští „bráškové „  díl Velkobílovicko. Rada města stanovila prodejní cenu knihy 

(ne)Zapomenutí legionářští „bráškové „  díl Velkobílovicko na 250 Kč/ks vč. DPH. 

 

27.27. Rozpočtová úprava Základní školy Podivín, příspěvkové organizace – RÚ/2/2019 

č.j. MUP-2566/2019 

Usnesení : rada města projednala a schválila návrh ředitele Základní školy Podivín, 

příspěvkové organizace na rozpočtovou úpravu pro rok 2019 – RÚ/2/2019 č.j. MUP-

2566/2019. 

 

 



27.28. Provedené změny v rozpočtu Mateřské školy Podivín č.j. MUP-2260/2019 

Usnesení : rada města projednala a schválila provedené změny v rozpočtu Mateřské školy 

Podivín za rok 2019 dle předloženého vyjádření ředitelky Mateřské školy Podivín č.j. MUP-

2260/2019. 

 

27.29.  Zápis z jednání Komise pro životní prostředí města Podivína ze dne 13.11. 2019 

Usnesení : rada města vzala na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí města 

Podivína ze dne 13.11. 2019. rada města souhlasí s jednotlivými návrhy komise. Úkoly 

plynoucí z návrhů komise budou postupně realizovány v rámci plnění rozpočtu města v roce 

2020. (zpevnění ploch pod kontejnery na tříděný odpad, obnova polních cest, výsadba dřevin 

na pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín, ponechání částí pozemků – polních cest ladem v rámci 

„rozbití“ velkých bloků orné půdy, zamítnutí návrhu na ošetření dubu v lokalitě Štěpnice 

s ohledem na skutečnost, že se jedná o stanoviště vzácného hmyzu, úklidové akce černých 

skládek ve větrolamech, posouzení nutnosti odstranění vzrostlých stromů v lokalitě hřbitova, 

zajištění aktualizace inventarizace dřevin v intravilánu města). 

 

27.30. Návrh na schválení smlouvy o dílo se společností EUROPRINTY, spol. s r.o.  

Usnesení : rada města projednala návrh na schválení smlouvy o dílo se společností 

EUROPRINTY, spol. s r.o.. Předmětem smlouvy je objednávka města Podivín, a to v rozsahu 

1 strany v bloku z celkového díla (Výletní noviny Lednicko - valtického areálu a okolí) , dodání 

1 000 kusů zhotoveného díla objednateli ve stanovené lhůtě a závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli smluvní odměnu. Cena díla je pro město Podivín stanovena na částku Kč 6.650,- 

bez DPH. Rada města schválila smlouvu o dílo se  společností EUROPRINTY, spol. s r.o., se 

sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČ : 26685451, DIČ: CZ26685451 dle předloženého 

návrhu. Rada města pověřila starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.31. Výměna interiérových svítidel v Domě zvláštního určení v Podivíně 

Usnesení : rada města projednala nabídku Jana Juraše na zajištění výměny 40 ks interiérových 

svítidel v Domě zvláštního určení v Podivíně v ceně 49244 Kč a tuto schválila.  

 

27.32. Nabídka společnosti F&K&B, a.s. na zpracování projektové přípravy investičního 

záměru „Výměna okenních výplní otvorů dvorních průčelí objektu Základní školy 

Podivín“ 

Usnesení: rada města schválila nabídku společnosti F&K&B, a.s., se sídlem Na Valtické 

756/89, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, IČ: 26236061 na zpracování projektové 

přípravy investičního záměru „Výměna okenních výplní otvorů dvorních průčelí objektu 

Základní školy Podivín“. Cena díla je sjednána na částku 119.000 Kč bez DPH.  

 

27.33. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330056686/001 

č.j. MUP-2576/2019 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330056686/001 č.j. MUP-2576/2019 (akce: Podivín, Kopce, příp. NN, dotčený 

pozemek p.č. 1392/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. HO-014330056686/001 se společností E.ON Distribuce a.s., Gerstnera 2151/6, 370 01  České 

Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400 dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

 

 

 

 



27.34. Žádosti 

 

27.34.1. Žádost o výpůjčku objektu č.p. 396 na ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-

2668/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost  o výpůjčku objektu č.p. 396 na ulici Palackého 

v Podivíně č.j. MUP-2668/2019 a rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky objektu za těchto 

podmínek: výpůjčka na dobu určitou do 31.08. 2021 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Termín 

zveřejnění: do 07.01. 2020, do 12,00 hod.. 

 

27.34.2. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-2568/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o  povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-2568/2019. Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace. 

(dotčený pozemek města: 937/1 v k.ú. Podivín, pozemek ve vlastnictví žadatele: 1019 v k.ú. 

Podivín, napojení vodovodní a kanalizační přípojky na vodovodní řad a kanalizační stoku) 

 

27.34.3. Žádost o povolení umístění sídla spolku „Spolek Tlapky“ na Spolkovém domě 

v Podivíně  

Usnesení : rada města projednala žádost o povolení umístění sídla spolku „Spolek Tlapky“ na 

Spolkovém domě v Podivíně. Rada města schválila umístění sídla spolku na Spolkovém domě 

v Podivíně, Palackého č.p. 390, 691 45 Podivín. 

 

27.34.4. Žádosti ÚP ČR o posouzení případu hodného zvláštního zřetele č.j. MUP-

2010/2019, č.j. MUP-2011/2019 a č.j. MUP-2012/2019 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádosti ÚP ČR o posouzení případu hodného zvláštního 

zřetele č.j. MUP-2010/2019, č.j. MUP-2011/2019 a č.j. MUP-2012/2019. Rada města po 

projednání jednotlivých žádostí konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách 

uvedených v žádosti, není tedy možné posoudit u dotyčných osob, zda se jedná o případy 

zvláštního zřetele. 

 

27.34.5. Žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a § 35a  zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pomoci 

v hmotné nouzi) č.j. MUP-2186/2019, č.j. MUP-2187/2019, č.j. MUP-2249/2019, č.j. MUP-

2274/2019, č.j. MUP-2350/2019 a č.j. MUP-2471/2019 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a 

§ 35a  zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o pomoci v hmotné nouzi) č.j. MUP-2186/2019, č.j. MUP-2187/2019, č.j. MUP-

2249/2019, č.j. MUP-2274/2019, č.j. MUP-2350/2019 a č.j. MUP-2471/2019. Jedná se o žádost 

o informaci pověřeného obecního úřadu nebo újezdního úřadu k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na doplatek na bydlení u osob užívajících jiný, 

než obytný prostor, ubytovací zařízení a část bytu podle § 33c zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“), žádost o poskytnutí údajů o 

osobách. Rada města po projednání jednotlivých žádostí konstatovala, že jí nejsou známy žádné 

údaje o osobách uvedených v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného 

zvláštního zřetele tak, jak je uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

27.34.6. Žádost o možnost přijetí finančního daru pro Základní školu Podivín č.j. MUP-

2086/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila přijetí finančního daru pro Základní školu Podivín 

č.j. MUP-2086/2019 ve výši 20. 000 Kč od MUDr. Zbyňka Muchy. 

 



27.34.7. Žádost o souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro rok 

2020/2021 

Usnesení: rada města projednala a souhlasí s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní 

docházky pro rok 2020/2021 ve středu 22.4. 2020 v 15:00 hod. v budově ZŠ Podivín. 

 

27.34.8. Žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání turnaje ve florbale 

č.j. MUP-2543/2019 

Usnesení : rada města projednala  žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání 

turnaje ve florbale (2 x 7.12. 2019, 29.12. 2019) a v nohejbale (28.12. 2019) č.j. MUP-

2543/2019 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-2543/2019. Rada města 

schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-2543/2019. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.34.9. Žádost nájemníků bytů Palackého 389/26 v Podivíně o zajištění oprav v bytovém 

domě č.j. MUP-2505/2019 

Usnesení : rada města projednala  žádost nájemníků bytů Palackého 389/26 v Podivíně o 

zajištění oprav v bytovém domě č.j. MUP-2505/2019 a rozhodla posoudit Ing. Radimem 

Holubem popisovaný stav bytového domu a předložení návrhu na provedení oprav. 

 

27.34.10. Žádost o propachtování pozemků p.č. 2543 a p.č. 2544 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

2418/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o propachtování pozemků p.č. 2543 a p.č. 2544 v k.ú. 

Podivín MUP-2418/2019. Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného záměru 

pachtu. Rada města schválila smlouvu o propachtování výše uvedených pozemků za podmínek 

zveřejněných ve vyhlášeném záměru propachtování s žadatelem č.j. MUP-2418/2019. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.34.11. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1373 v k.ú. Podivín č.j. MUP-2469/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemku p.č. 1373 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-2469/2019 a tuto rozhodla předložit na jednání zastupitelstva města. 

 

27.34.12. Žádost o prodej pozemku p.č. 740 v k.ú. Podivín č.j. MUP-2474/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku p.č. 740 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

2474/2019 a tuto rozhodla předložit na jednání zastupitelstva města. 

 

27.34.13. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2567/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2567/2019 a nemá 

námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-2567/2019 (dotčený pozemek města p.č. 937/1 

v k.ú. Podivín, napojení vodovodní a kanalizační přípojky budovy bez č.p. nebo č.e. na 

pozemku p.č. 1019 v k.ú. Podivín). Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na 

pozemku obce, souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.34.14. Žádost o vydání souhlasu s provedením ohlášené stavby č.j. MUP-2660/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání souhlasu s provedením ohlášené stavby č.j. 

MUP-2660/2019. Rada města souhlasí s provedením ohlášené stavby dle žádosti č.j. MUP-

2660/2019. (půdní vestavba RD na pozemku p.č. 698 v k.ú. Podivín) 

 



27.34.15. Žádost o vydání  souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu s vydáním 

územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu s provedením stavby č.j. MUP-

2662/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  souhlasu se stavbou na pozemku obce, 

souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu s provedením stavby č.j. 

MUP-2662/2019 a nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-2662/2019 (dotčený 

pozemek města p.č. 721/1 v k.ú. Podivín, nástavba a stavební úpravy RD, Horní Valy, 

pozemky: p.č. 736 a p.č. 737 oba v k.ú. Podivín). Rada města souhlasí se stavbou na pozemku 

obce, souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasí s provedením 

ohlášené stavby.  

 

27.34.16. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

2663/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-2663/2019 a nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-2663/2019 

(dotčený pozemek města p.č. 2724/1 v k.ú. Podivín, dotčený pozemek žadatele: 2723/7 v k.ú. 

Podivín, akce: penzion Podivín). Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na 

pozemku obce. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.34.17. Žádost o souhlas s vybudováním zpevněné plochy navazující na stávající sjezd 

č.j. MUP-2664/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s vybudováním zpevněné plochy navazující 

na stávající sjezd č.j. MUP-2664/2019. Rada města schválila vybudování zpevněné plochy 

navazující na stávající sjezd dle žádosti č.j. MUP-2664/2019. 

 

27.34.18. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2615/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-2615/2019 a 

rozhodla předložit žádost k posouzení na komisi stavební a dopravní. (dotčený pozemek 

žadatele: 2528/1 v k.ú. Podivín, akce: kanalizační přípojka na ulici Hřbitovní).  

 

27.34.19. Žádost společnosti Javer Company, s.r.o. o pronájem části pozemku p.č. 25 v 

k.ú. Podivín č.j. MUP-2466/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem části  pozemku p.č. 25 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-2466/2019. Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného záměru. Rada města 

schválila smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 25 v k.ú. Podivín za podmínek zveřejněných 

ve vyhlášeném záměru pronájmu s žadatelem č.j. MUP-2466/2019. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

27.34.20. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením 

sjezdu č.j. MUP-2661/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu č.j. MUP-2661/2019. Rada města souhlasí s  připojením 

nemovitosti zřízením sjezdu na místní komunikaci. ((dotčený pozemek města p.č. 721/1 v k.ú. 

Podivín, ulice Horní Valy, připojovaný pozemek žadatele: p.č. 736 v k.ú. Podivín) 

 

27.35. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 05.12. 2019 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Martin Důbrava 


